
 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

PRAKTICKÁ EXKURZE 

24.2.2022, SVÚM a.s., Čelákovice 

Dne 24.2.2022 se žáci 9. tříd Základní školy Kolín V., Mnichovická 62 vydali na exkurzi do výzkumného 

ústavu SVÚM a.s. v Čelákovicích. Pro žáky byla zajištěna autobusová doprava od dopravce pana Jiřího 

Šmejkala z Kouřimi. Po příjezdu k výzkumnému ústavu byli žáci přivítání panem Mgr. Ivo Hainem přímo 

před vstupem do objektu. Následně byli žáci zavedeni do zasedací místnosti, kde jim byla představena 

činnost společnosti s různými zajímavostmi. Následovala prohlídka celého provozu. Návštěvníci během 

exkurze navštívili laboratoř vlastností materiálů, laboratoř koroze, oddělení polymerů a oddělení 

magnetů. Zaměstnanci výzkumného ústavu připravili pro žáky několik praktických ukázek na různých 

jednotlivých pracovištích jako třeba tahovou zkoušku kovového vzorku, ukázky nanonástřiků a 

mikroskopické ukázky povrchů mosazi, hliníkových slitin, ocelových slitin atd. v různých fázích brusu.  

Po velmi obsáhlé prohlídce byli žáci zavedeni zpět do zasedací místnosti, kde měli čas a prostor na 

občerstvení, které pro ně bylo v rámci projektu zajištěno. Následovala prezentace zaměřená na 

oddělení magnetů opět s několika praktickými ukázkami, které si poté žáci sami vyzkoušeli. Po 

ukončení prezentace byl prostor na dotazy, které byly ze strany žáků velmi rozsáhlé. Z tohoto lze 

usoudit, že byla exkurze pro žáky velmi zajímavá. To potvrdil i pan Hain, který žáky chválil za velký 

zájem o daná témata. Na závěr akce byla žákům panem Mgr. Ivo Hainem předána osvědčení o 

absolvování exkurze.  

                                                                                                                 

 

 



 

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 

                   


